
Posudek vedoucího diplomové práce 

Diplomantka: Bc. Lucie Fraňková 

Název práce: Speciální běžecká cvičení v tréninku mladých fotbalistů. 

Téma, které se studentka rozhodla zpracovat ve své diplomové práci, je ve sportovní přípravě  
dětí ve fotbale opomíjeno. Dle mého názoru a zkušeností chybí dostatek kvalifikovaných 
trenérů, kteří dovedou odborně vést běžecký trénink. Diplomantka vytvořila seznam otázek a 
anketním šetřením zjišťovala znalosti trenérů v této oblasti. Při zpracování zvoleného tématu 
projevila samostatný přístup. Problémy, které se vyskytly v průběhu zpracovávání práce, 
řešila samostatně, částečně upravila a přepracovala původní záměr práce. Bohužel je pracovně 
velmi vytížená na dopracování a kontrolu měla málo času, což se odrazilo na kvalitě 
zpracování diplomové práce. Musím ale vyzvednout teoretickou část, kde podrobně popisuje 
problematiku sportovní přípravy ve fotbale, poukazuje na rozdíly v tréninku dospělých a 
mládeže a v neposlední řadě důkladně popisuje nácvik běžeckých cvičení. Tato část práce 
(poupravená) by mohla pomoci začínajícím trenérům mládežnických kategorii v nácviku i 
zdokonalování běžecké přípravy.  

Práci doporučuji k obhajobě.  

Hodnocení: dobře 

 

V Praze 29. 4. 2011                                                  PaedDr. Jana Kolčiterová 

                                                                                  Vedoucí diplomové práce  

 

 

  


